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جامعهیک توئيت

یک عکس  

گزیده

دوپینگ کرونا با آلودگی هوا
تحقیقات جهانی  بیانگر آن است که آلودگی هوا میزان ابتلا و مرگ ناشی از کرونا را افزایش می دهد

 وداع با پیکر شهید مدافع امنیت 
خلیل رونده در تبریز

عبدالهی – پژوهش های انجام شده در سطح 
جهان از نقش مهم آلودگی هوا در افزایش نرخ 
مرگ و مير کرونا حکایت دارد؛ موضوعی که 
نگرانی ها را دربــاره هفته های پيش روی در 
کشور و مواجهه با پدیده وارونگی هوا  بيشتر 
می کند. هرچند به گفته عضو کميته علمی 
ستاد ملی مقابله با کرونا، شاید نتوان به طور 
قطعی درباره اثرمستقيم آلودگی هوا بر کرونا 
اظهارنظر کرد، اما خطر آن برای بيماران مزمن 
غيرقابل انکار است و می تواند بحران کرونایی 

کشور را تشدید کند.

مطالعات جهانی چه می گوید؟       
آن طور که خبرگزاری های بين المللی گزارش 
داده انــــد، طــی مــاه هــای گذشته مطالعات 
متعددی در کشورهای مختلف جهان انجام 
شده است که نشان می دهد آلودگی هوا در 
نرخ مرگ و مير کرونا تاثيرگذار است. محققان 
کردند:  اعــام  لوترآلمان  مارتين  دانشگاه 
»در مناطقی که  همواره ميزان آلودگی هوا 
بالاست، شمار کسانی که پس از ابتا به کرونا 
در اثر این بيماری درگذشته اند، در مقایسه 
با دیگر مناطق، بيشتر اســت«. به گــزارش 
دویچه وله، همچنين محققان آمریکایی در 
پژوهشی مشابه ارتباط ميان آلودگی هوا و ابتا 
به کرونا را تایيد کرده اند. مطالعات مشابهی 
هم توسط محققان دانشگاه هاروارد انجام شده 
که خروجی اش این بوده است: »غلظت بالای 
ذرات معلق در هوا با افزایش نرخ مرگ و مير در 
اثر کووید ۱۹ در ارتباط است و افزایش اندک 
آلودگی هوا روی ساکنان شهرهای مختلف 
آمریکا که مدتی طولانی در معرض این شرایط 
آب و هوایی بوده اند، منجر به بالا رفتن نرخ 
مرگ و مير در اثر کرونا می شود«. ایرنا هم روز 
گذشته گزارش یونایتدپرس درباره نتيجه یک 
تحقيق بين المللی را منتشر کرد: »برآوردها 
نشان می دهد آلودگی هوا به ۲۹ درصد مرگ 
و ميرهای کرونا در جمهوری چک، ۲۷ درصد 
در چين، ۲۶ درصد در آلمان، ۱۸ درصد در 
فرانسه، ۱۶ درصد در سوئد، ۱۵ درصد در 
ایتاليا، ۱۴ درصد در انگليس، ۱۲ درصد در 
برزیل، ۸ درصد در ایرلند، ۳ درصد در استراليا 
و یک درصد مرگ های کرونایی در نيوزیلند 
کمک کرده است«. البته برخی محققان نيز 
معتقدند اثرگذاری آلودگی هوا در ابتا به 

نيست،  هرچندکه  مسجل  و  قطعی  کــرونــا 
همان ها نيز ارتباط ميان مرگ ومير و آلودگی 

هوا  را  انکارناپذیر می دانند.

استناد مسئولان داخلی به مطالعات جهانی       
نکته مهم دیگر در ایــن بــاره، اظهارنظرهای 
صریحی است که در داخل کشور مطرح شده 
و به استناد پژوهش های انجام شده، نرخ ابتا 

به کرونا را با آلودگی هوا مرتبط دانسته است:

نظر صریح مسئولان وزارت بهداشت       
»ایرج حریرچی« معاون کل وزارت بهداشت: 
وضعيت شيوع ویروس کرونا در تهران بسيار 
نگران کننده است و به خصوص آلودگی هوا 
و نيز سرما باعث افزایش انتشار ویروس کرونا 

خواهد شد.
»دکتر مهدی نجمی« رئيس اداره بيماری های 
افزایش  با  بهداشت:  وزارت  تنفسی  مزمن 
آلودگی هوا شيوع بيماری تنفسی هم افزایش 
می یابد و این موضوع طبيعتا می تواند افزایش 

شيوع کرونا را نيز درپی داشته باشد.

نیروگاه های اطراف کلان شهرها نباید از        
مازوت استفاده کنند

ــان  ــازمـ ــس سـ ــيـ ــری« رئـ ــتـ ــانـ »عــيــســی کـ
محيط زیست: بر اساس مقالات علمی هر واحد 
افزایش در غلظت ذرات معلق کمتر از ۲/۵ 
ميکرون، ۸ درصد تلفات بيماران کرونایی را 
بيشتر می کند و حتی در برخی مقالات این رقم 
۱۵ درصد است. ازاین رو ما باید در فصل سرما 

تکليف خود را با خودرو های دیزلی، کاميون ها، 
اتوبوس ها و نيروگاه هایی که از مازوت استفاده 
ــوارد را نيز به  می کنند، روشــن کنيم و این م
رئيس جمهور منعکس کرده ایم. نيروگاه های 
اطــراف شهر های بزرگ در فصل سرما نباید 
از مازوت استفاده کنند و ورود کاميون ها باید 
به شهر هایی مانند تهران ممنوع شود، چراکه 

آلایندگی بسيار بالایی دارند.

تهدید سلامت ریه ها با دود اتوبوس ها       
»سيد محمدمهدی ميرزایی قمی« رئيس مرکز 
ملی هوا و تغيير اقليم سازمان محيط زیست: 
امسال ميزان آلودگی هوای بيشتری نسبت به 
سال های گذشته خواهيم داشت. بر اساس این 
مطالعات آلودگی هوا و کرونا رابطه مستقيم 
روی یکدیگر دارند، در شهرهایی مانند تهران، 
مردم به طور مستقيم تحت تأثير آلودگی قرار 
می گيرند و برای مثال اگر فردی در ایستگاه 
اتوبوس نشسته باشد و یک اتوبوس فرسوده و 
دودزا بياید، این آلودگی به طور مستقيم وارد 

ریه او می شود و سامت فرد را تهدید می کند.

نتایج یک مطالعه در ایران       
تنها  داخــلــی  مسئولان  اظهارنظرهای  ــا  ام
بــر اســاس مطالعات خــارجــی نــبــوده اســت. 
آن طورکه »سميه رفيعی« رئيس فراکسيون 
محيط زیست مجلس اعام کرده ، تحقيقاتی 
نيز در داخل کشور انجام شده است که این 
اثرگذاری را تایيد می کند. رفيعی در این باره 
گفته است: »طبق تحقيقات اوليه ای که انجام 

شد حجم بالای آلاینده ها در شهرهای تهران، 
اهواز، اصفهان و اراک بر افزایش مبتایان به 
ویروس کرونا تأثير گذاشته است. وارونگی هوا 
تأثيری مستقيم بر افزایش ميزان ابتا به کرونا 
داشته است«. رفيعی این نکته را هم گفته است 
که: »هنوز به قطعيت صد درصدی نرسيدیم، 
اما می توان گفت که حداقل این موضوع ۵۰ 

درصد تاثير گذار است«.

دکتر مردانی: قطعی نیست اما موثر است       
علمی  کميته  عضو  مردانی«  »مسعود  دکتر 
ستاد مقابله با کرونا هم در گفت وگو با خراسان 
در این باره توضيحاتی ارائه و اظهار می کند: 
ــوارد ابتا به   »آلــودگــی هــوا باعث افزایش م
عفونت های دستگاه تنفسی می شود اما هنوز 
نتایج قطعی مبنی بر تاثير آن روی ابتا به 
کرونا وجود ندارد«. وی می افزاید: »با وجود 
اثبات نشدن این موضوع، به بيماران مبتا به 
بيماری های مزمن از جمله آسم، برونشيت 
مزمن و کسانی که نارسایی های تنفسی دارند، 
توصيه می کنيم در روزهایی که آلودگی هوا 
افزایش می یابد، از ترددهای غيرضروری جدا 

خودداری کنند و در خانه بمانند«.

نگران کننده تر از همیشه       
تحقيقات متعدد در گوشه و کنار جهان، نقش 
اثرگذار آلودگی هوا در ابتا به کرونا را تایيد 
می کند. اما اگر اظهارنظر برخی از محققان 
مبنی بر قطعی نبودن این نتایج را هم در نظر 
بگيریم، با وجود این، ابهامی در نقش آلودگی 
هوا در بروز و افزایش برخی بيماری ها  وجود 
ندارد. نکته مهم، همان اصل »پيشگيری بهتر 
از درمان« است؛اصلی که شاید تا به امروز در 
مبارزه با کرونا به اندازه کافی مورد توجه قرار 
نگرفته است. حالا شاید همان طور که گفته 
می شود، بهترین راه پيشگيری از کرونا استفاده 
از ماسک است، بهترین پيشگيری از افزایش 
مرگ وميرها با کرونا را هم این دانست که تاش 
مسئولان برای کنترل آلاینده ها دوچندان شود 
و اجازه ندهند مصيبت های کرونا بر کشورمان 

بيش از این شود. 

برداشت از جیب همسان سازی 
منتفی شد

ــروه اجــتــمــاعــی- نــمــایــنــدگــان مجلس از  گـ
برداشت بخشی از بودجه همسان سازی حقوق 
بازنشستگان تامين اجتماعی برای تامين بودجه 
طرح معيشتی منصرف شدند تا خطری متوجه 
۳.۵ ميليون بازنشسته ایــن ســازمــان نباشد. 
آن طورکه حاجی بابایی رئيس کميسيون برنامه 
و بودجه مجلس اعام کرده بود، قرار بود ۱۵ هزار 
ميلياردتومان از بودجه ۳۲ هزار ميلياردتومانی 
تامين  بازنشستگان  حــقــوق  هــمــســان ســازی 
ــرای تامين بودجه طــرح معيشتی  اجتماعی ب
استفاده شــود. البته حاجی بابایی در این باره 
گفته بود: »۵۰ هزار ميليارد تومان وجود دارد 
که ۱۷ هزار ميليارد برای تامين اجتماعی و ۱۸ 
هزارميليارد آن بــرای بازنشستگان لشکری و 
کشوری است،  ۱۵ هزار ميليارد تومان هم مربوط 
به مطالبات است و به بازنشستگان اختصاص 
نــدارد که مجلس این ۱۵ هزارميليارد را برای 
کالاهای اساسی در نظر گرفته است«. این تصميم 
با واکنش هایی منفی همراه شد، از آن جمله انتقاد 
»علی اصغر بيات« رئيس کانون عالی بازنشستگان 
بود که گفت: »بعد از سال ها، متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان تأمين اجتماعی انجام شده 
است و با این اقــدام مجلس، حتماً در پرداخت 
حقوق بازنشستگان به مشکل  برمی خوریم«. این 
گایه ها، به تشکيل جلسه مشترک نمایندگان 
دولت و تامين اجتماعی و در نهایت، منتفی شدن 
تصميم اوليه منجر شد. حاجی بابایی در این باره 
گفت: »خط قرمز ما در این طرح، تامين کالاهای 
ــرای کامل همسان سازی حقوق  اساسی و اج
بازنشستگان است. بنابراین آن ۵۰ هزار ميليارد 
تومان بدون هيچ تغيير در اختيار تامين اجتماعی 
باقی می ماند«. به گفته وی، منابع لازم برای طرح 
معيشتی از محل دیگر مطالبات تامين اجتماعی 

تامين خواهد شد.

مجلس با یک فوریت طرح 
رتبه بندی فرهنگیان موافقت کرد

اکبری- نمایندگان مجلس با اعام مخالفت 
با بررسی دو فوریتی طرح رتبه بندی فرهنگيان 
سرانجام به رسيدگی آن با قيد یک  فوریت در 
صحن موافقت کردند. در جریان بررسی فوریت 
ــرح رتبه بندی  ــرح موافقان بــررســی ط ــن ط ای
فرهنگيان به صورت دو فوریتی تاکيد داشتند 
که تصویب این طرح می تواند دولت را ملزم به 
اجــرای قانون رتبه بندی فرهنگيان کند؛ اما 
مخالفان بررسی این طرح به صورت دو فوریت 
عقيده داشتند که این دولت است که باید هر چه 
سریع تر در راستای اجرای رتبه بندی فرهنگيان 

اقدام کند و لایحه بدهد. 

درگیری ۶9۴ بیمارستان کشور 
با کرونا

ــت: ۶۹۴  ــف ــت گ ــداش ــه ســخــنــگــوی وزارت ب
بيمارستان با بيماری کرونا درگير هستند که 
تاکنون ۲۶ هزار و ۹۶۹ تخت بستری عادی و 
۵۹۰۰ تخت ویژه برای بيماران کرونایی اشغال 
شده است. همچنين ۱۸۶۸ تخت ایزوله را نيز به 
این بيماران اختصاص داده ایم. هم اکنون درصد 
تخصيص تخت ها به بيماران کرونایی نسبت به 

کل تخت ها۳۱/۷۸ است. 
ــروز در پاسخ به سوالی  ــادات لاری دی سيما س
درباره اعمال محدودیت ها در کشور گفت: این که 
بخواهيم تمام کشور را تعطيل کنيم، امکان پذیر 
نيست. هيچ کشوری هم به سمت تعطيلی مطلق 
پيش نمی رود. براساس رنگ بندی هایی که برای 
استان ها درنظر گرفته ایم، محدودیت هایی را 
بــرای ۴۳ شهرستان قائل شدیم تا بتوانيم از 
گسترش وضعيت بحرانی این شهرستان ها به 

سایر شهرها جلوگيری کنيم.

هزینه آیلتس از ۶ میلیون تومان 
رد شد

سازمان سنجش آمــوزش کشور به عنوان نهاد 
ناظر برگزاری آزمون های بين المللی، نرخ جدید 
ثبت نام آزمون آیلتس را به مبلغ ۶ ميليون و ۱۵۱ 
هزار و ۴۰ تومان محاسبه و به مراکز برگزاری 

آزمون اباغ کرد.
 به گزارش همشهری آناین، هزینه آزمون آیلتس 
اوایل شهریور امسال از ۳ ميليون و ۱۰۰ هزار 
تومان به ۴ ميليون و ۵۵۰ هزارتومان رسيد 
و رئيس سازمان سنجش آمــوزش کشور همان 
موقع به رسانه ها گفت: با توجه به بالا رفتن قيمت 

دلار، هزینه این آزمون برای ما بالا رفته است.

بدهی ۲۰ هزار میلیاردی 
دستگاه های دولتی به بنیاد شهید

رئيس بنياد شهيد و امــور ایــثــارگــران گفت: 
متأسفانه امروز بيش از ۲۰ هزار ميلياردتومان 
مطالبات بنياد از دستگاه های مختلف باقی مانده 
است که به هر دليلی بازگشت داده نشده است. 
سعيد اوحدی دیروز در نشست شورای معاونين 
بنياد  گفت: پيش بينی این است که تا پایان سال 
دو یا سه هزار ميلياردتومان از این مطالبات احيا 
شود و در هر حال تاش ما این است که بتوانيم 
قطره ای از فداکاری و ایثار عزیزان ایثارگر را 

جبران کنيم.

پلمب کرونایی 139 واحد صنفی 
متخلف در پایتخت

رئيس پليس پایتخت گفت: ۷۱۰ واحد صنفی 
کــه ضــوابــط ابــاغــی را رعــایــت نمی کردند، 
۱۳۹ واحد نيز پلمب  اخطار پلمب گرفتند و 
همچنين  رحيمی  حسين  ــردار  سـ شــدنــد.  
گفت: حدود ۶ هزار و ۲۲ مورد اعمال قانون 
برای خودروهایی داشتيم که خود یا سرنشين 
آن ها ماسک زدن را رعایت نمی کردند. از چند 
روز گذشته برخوردها با ناقضان پروتکل های 
هزار   ۳۶۳ و  بخشيدیم  شــدت  را  بهداشتی 
ــک زدن را رعایت  ــاس ــرادی کــه م تــذکــر بــه افـ

نمی کردند،دادیم.

سیاه ترین روز کرونا طی 8 ماه گذشته در ۲۴ ساعت 
دوشنبه تا سه شنبه با ۶ هــزار و 9۶8 بیمار جدید 

و  3۴۶ قربانی  رقم خورد.
 ضمن این که  ۴995 نفر از بیماران مبتلا به کرونا 
ــن بیماری  ای نیز هــم اکــنــون در وضعیت شــدیــد 
ــد. اســتــان هــای تــهــران، اصفهان، قم،  ــرار دارنـ ق
آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، 
لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه 
ــلام،  ــجــان، ای و بــویــراحــمــد، گــیــلان، بــوشــهــر، زن
خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال وبختیاری، 
ــان،  الـــبـــرز، آذربــایــجــان غــربــی، مـــرکـــزی، کــرم
در  کردستان  و  یــزد  هــمــدان،  خراسان شمالی، 

وضعیت قرمز قرار دارند.استان های هرمزگان، 
فــارس، گلستان و سیستان و بلوچستان نیز در 

وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند.

             ضرورت تعطیلی ۲ تا 3 هفته ای
در همین زمینه دکتر پیام طبرسی رئیس بخش عفونی 
بیمارستان مسیح دانشوری با توجه به حضور تهران 
در صدر شهرهای بحرانی، خواستار تعطیلی ۲ تا 
3 هفته ای این شهر شد. او گفته است:  پیشنهاد ما 
۲ تا 3 هفته تعطیلی عمومی و کامل مانند تعطیلات 
عید نوروز است، حتی اگر در شرایط اقتصادی این 

پیشنهاد زیان بار باشد.

سیاه ترین روز کرونا با اعداد هولناک

اراذل و اوباش شناسنامه دار می شوند
ــروی انــتــظــامــی، طــرح  ــي ــام ن ــ ــاس اع ــ ــر اس   ب
شناسنامه دار شدن اراذل و اوباش با هدف کنترل 
افــراد شرور آغاز شده است. پيش از این نيز در 
سال های اخير، پليس از اجرای این طرح سخن 
گفته بود. به نظر می رسد، رویکرد جدید پليس در 
برخورد جدی و بدون اغماض با اوباش، با اجرای 
 دقيق تر ایــن طــرح وارد فــاز نوینی شــده است.
  اردیبهشت ماه سال ۱۳۸۶ بود که رئيس پليس 
اطاعات و امنيت عمومی ناجا، از شناسنامه دار 
شدن اراذل و اوباش دستگيرشده در جریان طرح 
افزایش امنيت اجتماعی خبر داد. در اسفندماه 
ســال ۸۷ نيز رئيس وقت مرکز اطاع رسانی 

فرماندهی ناجای  تهران در همين باره گفته 
بود: »برای اشراری که دوره محکوميت آن ها به 
پایان رسيده است و آزاد شده اند و اشراری که در 
سطح یک قرار دارند شناسنامه مخصوص صادر 
شده است«. تازه ترین خبر درباره این موضوع را 
نيز روز گذشته  ترکی دادستان نظامی تهران در 
گفت وگو با باشگاه خبرنگاران اعام کرد و گفت: 
شناسنامه دارکردن اراذل و اوباش یکی از اصول 
مهم اجرای مقابله با اراذل و اوباش است؛ در هر 
محله ای هویت چنين افرادی شناسایی و سوابق و 
ميزان خطرناک بودن آن ها در پرونده ها مشخص 

شده و روند شناسنامه دارکردن آن ها ادامه دارد.


